中 国 药 学 会

国药会〔2016〕190 号

关于举办 2016 年中国药学大会暨
第十六届中国药师周的通知

（第二轮）

各位代表及各有关单位：

由中国药学会主办的 2016 年中国药学大会暨第十六届中国

药师周，定于 12 月 7 日至 9 日在北京市举行。届时将有我国医药

卫生领域政府部门领导、两院院士、医药学及相关领域专家学者

1500 余人参会。现就有关事项通知如下。

一、大会主题

服务创新驱动发展、推进健康中国建设

二、大会日程

12 月 8 日上午 9:00-12:00 在北京会议中心举行大会开幕式、

颁奖、学会理事长桑国卫院士等领导作大会主旨报告；12 月 8 日

下午至 12 月 9 日上午进行 10 个专业分会场学术报告（附件 2）。

— 1 —

大会详细日程安排，请参见报到时发放的大会指南。

三、报到时间、地点及有关事项

（一）报到时间、地点

参加大会及分会场代表，12 月 7 日报到；地点在北京会议中

心九号楼大厅。

（二）重要事项

1．报名截止日期：11 月 25 日。请登录会议网站（http：

//cpacn.cbpt.cnki.net）注册报名信息，按照《2016 年中国药学大会

暨第十六届中国药师周报名回执表》（附件 1）各项内容认真填写，

便于邮寄发票和论文证书等。已注册报名者无需重复报名。

2．会前已缴纳会务费代表，报到时告知姓名和单位，工作人

员即可查询会前交费情况并领取大会资料。

3．由于我会目前没有 POS 机使用条件，因此不能刷公务卡

或信用卡。请代表提前汇款，如现场交纳会议费则应现金缴纳，

我会出具有关证明。

4．大会不安排接送站，请自行前往。北京会议中心详细地址

和乘车路线请见附件 3。

四、收费标准

1．会议费收费标准

注册类别 11 月 30 日以前汇款 报到现场注册

高级会员
提交论文 1000 元/人

1500 元/人
无论文 1200 元/人

会议代表
提交论文 1300 元/人

无论文 1400 元/人

— 2 —

2. 缴纳方式

（1）以电汇方式缴纳会务费：收款单位：中国药学会；开户

行：中国银行总行营业部；帐号：778350009320。电汇方式如果

不能添加附言，请务必发电子邮件至 yxhxsb@vip.163.com，告知

汇款个人姓名和单位，以便于确认款项归属。

（2）报到现场缴纳：报到现场会务费只收取现金，不能刷卡。

3. 食宿费

参会代表食宿费自理。代表可在大会推荐的北京会议中心酒

店入住，享受酒店给与大会团体优惠价格（附件 3）。代表个人不

必提前向酒店预订房间，需报到时办理食宿手续。

4．发票

（1）提前汇款代表可选择由会务组邮寄发票或者现场领取发

票，团体汇款代表请发邮件至 yxhxsb@vip.163.com，详细告知开

具发票的张数、金额及其他要求。

（2）现场缴纳现金的代表只能收到我会工作人员开具的收据，

发票需要会后开具并用挂号信邮寄。

五、论文评审、评奖

1．经专家评审合格的论文，按专业会场分类编辑，并制作成

论文集光盘。

2．大会优秀论文设三个等级，一等奖 1 名、二等奖 2 名、三

等奖 3 名，奖励金额（含税）分别为 2000 元、1000 元、500 元，

分别在各分会场报告论文代表中产生。

3．会后将在中国药学会网站刊登获奖名单。工作人员将与获

奖代表联系，奖金汇到个人账户。获奖证书邮寄给获奖代表。

— 3 —

六、学分证书和论文证书

1．授予参会代表中国药学会继续药学教育学分 6 分。

2．需要论文证书者，请报到时登记个人信息，会后邮寄。

七、联系方式

1．中国药学会联系人：孙文虹、朱凤昌

地  址：北京建外大街四号建外 SOHO 九号楼 1802 室

邮  编：100022        电  话：010-58699280-819/820

传  真：010-58694812   E-mail：yxhxsb@vip.163.com

2．财务联系人：郑巍、荣蓬   电  话：010-58694879

八、情况查询

请登陆会议网站（http://cpacn.cbpt.cnki.net）和中国药学会网

站（http://www.cpa.org.cn）查询大会情况。

附件：

1．2016 年中国药学大会暨第十六届中国药师周报名回执表

2．2016 年中国药学大会暨第十六届中国药师周日程安排

3．北京会议中心地址、食宿标准和乘车路线

                                     中国药学会

                                  2016 年 11 月 14 日

抄送：理事长、副理事长

中国药学会                             2016 年 11 月 14 日印发

— 4 —

附件 1：

2016 年中国药学大会暨第十六届中国药师周

报名回执表（请正楷填写）

姓    名  性    别

职    务  职    称

单位名称

详细地址

邮政编码  E-mail

单位电话  手   机

论文所属

专业及参

加分会场

□药物分析 □海洋药物 □药剂 □纳米药物 □药物化学

□老年药学 □医院药学 □抗生素 □药物临床

评价

□药学科技信

息与知识传

播

备注：1．报名截止日期：11 月 25 日；

2．请登录会议网站（http://cpacn.cbpt.cnki.net）注册报名

信息并选择所属专业；或将此表发 E-mail 至 yxhxsb@vip.163.com

— 5 —

附件 2：

2016 年中国药学大会暨第十六届中国药师周

日程安排

日  期 时  间  内   容 地  点

12月 7日 全天 代表报到 北京会议中心
九号楼大厅

12月 8日

09:00-12:00

09:00-10:15 大会开幕式
一、介绍领导和嘉宾
二、领导致词
三、表彰及颁奖
    1．2016 年中国药学会优秀药师

    ——介绍评审程序并宣读获奖名单
2．首届中国药学会-以岭生物医药奖
    ——介绍评奖程序并宣读获奖名单
3．第四届中国药学会-施维雅青年医院药学奖

     ——介绍评奖程序并宣读获奖名单
    4．第八届中国药学会-赛诺菲青年生物药物奖
        ——介绍评奖程序并宣读获奖名单
    5．第十九届中国药学会-施维雅青年药物化学奖
        ——介绍评奖程序并宣读获奖名单
    6．第十一届中国药学会科学技术奖
        ——介绍评奖程序并宣读获奖名单

北京会议中心会议楼
一层报告厅

10:15-12:00  十一届全国人大常委会副委员长、中国工程院院
士、中国药学会理事长桑国卫等领导作大会主旨报告

13:30-17:30

第 1 会场：药物设计与创新药物发现研讨会 北京会议中心会议楼
二层第十会议室

第 2 会场： 仿制药一致性评价新政策解读与技术难点研究论坛 北京会议中心六号楼
二层第二会议室

第 3 会场：药剂学青年学者报告会 北京会议中心会议楼
二层第十二会议室

第 4 会场：精准纳米药物研讨会 北京会议中心会议楼
二层第十三会议室

第 5 会场：创新药学服务模式研讨会 北京会议中心会议楼
三层第十九会议室

第 6 会场：第四届海洋药物博士论坛 北京会议中心会议楼
二层第十五会议室

第 7 会场：药品质量安全与精准药物分析技术论坛 北京会议中心会议楼
二层第十一会议室

第 8 会场：老年疾病防治药物与关键技术研讨会 北京会议中心会议楼
二层第十六会议室

第 9 会场：临床细菌耐药及创新抗生素研发与质量控制研讨会 北京会议中心会议楼
三层第十八会议室

第 10 会场：第三届全国药学科技知识传播创新发展研讨会 北京会议中心会议楼
三层第二十一会议室

12月 9日 08:30-12:00 第 1 至第 10 分会场会议 北京会议中心
各会议室

— 6 —

附件 3：

北京会议中心地址、食宿标准和乘车路线

地址和

联系方式

地  址 北京市朝阳区来广营西路 88 号

联系方式 010-84901668

食宿标准

标准间 460 元/间/天；含双早餐

行政间
（大床间）

530 元/间/天；含单早餐

用  餐 中餐和晚餐（自助）：100 元/位/餐

乘车路线

北京站

在北京站乘坐地铁 2 号线，在雍和宫站转乘地铁 5

号线（天通苑北方向），在大屯路东站下车（B1

口出），乘坐 569 路公交车，在北京会议中心站下

车

北京南站

在北京南站乘坐地铁 14 号线（善各庄方向），在

蒲黄榆站转乘地铁 5 号线（天通苑北方向），在大

屯路东站下车（B1 口出），乘坐 569 路公交车，

在北京会议中心站下车

北京西站

在北京西站乘坐地铁 7 号线（焦化厂方向），在磁

器口站转乘地铁 5 号线（天通苑北方向），在大屯

路东站下车（B1 口出），乘坐 569 路公交车，在

北京会议中心站下车

首都国际机场

乘坐机场巴士上地、奥运村线，在北苑路大屯路

东站下车，步行约 240 米，在地铁大屯路东站乘

坐 569 路公交车，在北京会议中心站下车

— 7 —